
Medlemmer af
Folketingets transportudvalg

Døstrup den 7. april 2017

Nedlæggelse eller opgradering af jernbaneoverkørsler mellem Bramming og Tønder.

Kære medlemmer af Folketingets transportudvalg.

Vedr. nedlæggelse af jernbaneoverkørsel nr. 93 Søndervej Døstrup 6780 Skærbæk.

Jeg skriver til jer fordi vi tirsdag den 21. marts 2017, deltog i et møde med Kommissarius Ved 
Statens Ekspropriationer i Jylland, mødet foregik i Skærbæk Fritidscenter.
Med emnet nedlæggelse og sikring af overkørsler på jernbanestrækningen fra Bramming til 
Tønder.

På mødet fremlagde medarbejdere fra Banedanmark et projekt for Kommissarius, omhandlende 
overkørsel nr. 93 Søndervej i Døstrup.

Landinspektør Kaare Kyndal, startede med at forklare baggrunden for mødet, at Banedanmark 
havde fået til opgave af folketinget at sikre overkørslerne mellem Bramming og Tønder, ved enten 
at opgradere eller nedlægge dem.
Han uddybede med at sige, at opgaven var mere nedlæggelse end opgradering !! 

Fremlæggelsen af projektet, var derfor udelukkende set fra synspunktet at overkørslen skal lukkes.
På et kort blev der af en medarbejder fra Banedanmark vist hvor overkørslen er, at der er en 
alternativ overkørsel på Bygaden i Døstrup, at der lå en skrivelse fra togchaufførerne omkring 
deres arbejdsmiljø og at vejen fra jernbanen til hovedvej 11 kan overtages af en lodsejer, desuden 
var vejdirektoratet blevet spurgt om hvordan de så på at udkørslen til hovedvej blev lukket.

Der forelå ingen vurdering af om vejen, hvor trafikken skal ledes om af, er egnet til den ydeligere 
trafik, der forelå ingen undersøgelser af hvad overkørslen i dag bruges til.
Hverken Borgerne i Døstrup, Tønderkommune eller politiet er blevet hørt i sagen.

Den 4. juli 2016 blev der ved overkørsel 83 i Skærbæk afholdt borgermøde, hvor nedlæggelse af 
en række overkørsler heriblandt overkørsel 93 i Døstrup blev fremlagt. Her er der lidt 
uoverensstemmelser om forløbet da Landinspektør Kaare Kyndal siger, at deltagerne er blevet 
tilbudt at køre til de øvrige overkørsler, hvorimod nogle af deltagerne siger at ha forespurgt om 
muligheden, men blev henvist til det ville ske i forbindelse med mødet med Kommissariatet.

Overkørsel 93 bliver brugt til tung landbrugskørsel, både af lodsejere som bor i området og af 
landmænd fra nabobyerne som har jordbesiddelser i den sydlige del af 
Døstrup området. 
Den er en vigtig del af hverdagen i byen, da den daglig bliver krydset af mange gående, løbere og 
cyklister som færdes i Præsteskoven og de veje der er i den sydlige del af byen.
Vi mener ikke at Genforengsvej og Bygaden er egnet til yderligere tung trafik, det være sig på 
grund af vejens bredde, dårlige udsigts forhold både ved udkørsel fra Genforeningsvej til Bygaden, 
men ikke mindst ved udkørsel fra Bygaden til Hovedvej 11.

Hvad angår arbejdsmiljøet for tog chaufførerne, som vi har stor respekt for, men hvis de ser på 
overkørsel 93, er der gode oversigts forhold og overkørslen kan ses fra toget længe inden den 
passeres, toget har ydermere sinket farten, da den skal stoppe eller har været stoppet ved 
trinbrættet 350 meter fra overkørslen.
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Vi har med henvisning til Folketingets landdistriktspolitik og et Danmark i balance svært ved at tro, 
at det er Folketingets hensigt, at en række overkørsler i det vestlige 
Danmark lukkes, uden både fordele og ulemper belyses.

Kun de aktører der kan se fordele ved nedlæggelse er blevet spurgt. 
Et borgermøde bliver holdt midt i sommerferien og 6 km. fra en berørt overkørsel.
Man kan få den følelse at Banedanmark har håbet på at overkørslerne kan lukkes i stilhed uden for 
meget opmærksomhed.

På mødet i Skærbæk fritidscenter og efterfølgende ved overkørslen, var medlemmerne fra 
Kommissarius meget lyttende og interesserede i at få sagen ordentlig belyst.

Vi håber at dette brev kan være med til at Folketingets transportudvalg måske vil bede 
Banedanmark kikke på sagen igen, og denne gang ikke udelukkende på mulighederne for 
nedlæggelse.
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